
NÁJEMNÍ SMLOUVA
. smlouvy ŘSD EK 515/122/2024/Kra
. smlouvy LČR SML-00044-2024-111O

O
:

dle ustanovení 8 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený: na základě pověření ze dne 14.1.2019

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Třinec
číslo účtu: 19-3633920257/0100

(dále jen „pronajímatel“) na straně jedné

a

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4

IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
spisová značka: A 80478 vedená u Městského soudu v Praze

zastoupený: Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava

se sídlem: Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava — Mariánské Hory

oprávněn jednat: Ing. Tomáš Opěla, ředitel Správy Ostrava

zastoupený na základě Plné moci ze dne 11.5.2022 společností

HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno

IČO: 44961944
DIČ: CZ44961944
zastoupena: Ing. Radovanem Hrnčířem, jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3996

(dále jen „nájemce“) na straně druhé

(pronajímatel a nájemce dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, tuto
Nájemní smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Při realizaci stavby „I/11 Mosty u Jablunkova, ekodukt“, je nutné dle záborového elaborátu zpracovaného
společností ValMez geo s.r.o. použít následující pozemky či jeho části k dočasnému záboru (DZ) k realizaci
stavebních objektů (SO):

SO 220 Ekodukt
SO 301 Odvodnění komunikace
SO 320 Přeložka potoka Renštok
SO 806.2 Rekultivace dočasného záboru PUPFL
Bod ZVS č. 4003 na římse mostku přes vodoteč Renštok (měřická značka — hřeb)



 

 

 

  

  

  

  

      
 

výměra předměl smlouvy
Lv| katastrální území| parc.č. | @ruh pozemku| jeKN astra ti so

mn (m?)
2916/45 337240 593 X 220,806.2
4345/3 87262 228 X 320

1980| MostyuJablunkova |4345/38| lesní pozemek| 1309 157 X 301,320

4345/40 428 68 X 301,320
301,320,

4345/57 663 600 x bod ZVS
č. 4003

4345/63 9 9 X 301,320
Celkem 1655 x     
 

2. Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit s výše uvedenými pozemky, které jsou ve vlastnictví České

republiky a které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec.

3. K dočasnému odnětí částí pozemků s dočasným záborem dle odst. 1. plnění funkcí lesa došlo na základě
Rozhodnutí — dočasné odnětí části pozemků určených k plnění funkcí lesa č.j. MEJA 13227/2023 ze dne
15.8.2023 s nabytím právní moci dne 1.9.2023.

Il.

Učel užívání

1. Pronajímatel přenechává nájemci do dočasného úplatného užívání pozemky uvedené včl. I. odst. 1. této

smlouvy v rozsahu určeném záborovým elaborátem, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha

(dále jen „předmět smlouvy“) a souhlasí s jeho využitím pro přípravu a realizaci stavby: ,„II11 Mosty u
Jablunkova, ekodukt", pro kterou bylo vydáno Rozhodnutí — společné povolení č.j. OUJM 1660/2023 ze dne
27.6.2023, které nabylo právní moci dne 25.7.2023.

2. Nájemce se zavazuje užívat předmět smlouvy výhradně k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku. Bez
písemného souhlasu pronajímatele nesmí nájemce přenechat předmět smlouvy do užívání třetí osobě.

Výměry uvedené v článku I. jsou stanoveny dle záborového elaborátu, který vypracovala společnost ValMez

geo S.r.O.

Il.
Výše nájemného

1. Výše nájemného se sjednává v souladu s Výměrem Ministerstva financí č. 01/2024, část I., oddíl A, odst.1,
a to 24,- Kč za 1 m? a rok:

celková výše nájemného za užívání 1655 m? předmětu smlouvy činí 39720,- Kč za 1 rok,

(slovy: Třicet devět tisíc sedm set dvacet korun českých).

IV.
Doba trvání nájmu

1. Nájem se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne protokolárního předání staveniště zhotoviteli stavby na

základě zápisu o předání a převzetí předmětu smlouvy, včetně provedené výsadby v rámci SO 806.2, formou
předávacího protokolu s podpisy smluvních stran do majetkoprávního vypořádání předmětu smlouvy, tedy do:

a) u dočasného záboru do doby protokolárního předání předmětu smlouvy nájemcem zpět do užívání
pronajímateli,

b) u trvalého záboru do doby uzavření smlouvy o převodu předmětu smlouvy z práva hospodařit
pronajímatele do příslušnosti hospodařit nájemce.

2. Vrácený předmět smlouvy zpět do užívání pronajímatele bude nájemcem uveden před ukončením nájmu
do původního stavu s přihlédnutím k účelu nájmu.



V.
Způsob a termín úhrady nájemného

1. Nájemné dle článku III. této smlouvy je bez daně z přidané hodnoty. K takto ujednanému nájemnému
nebude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a účinnými předpisy o dani z přidané

hodnoty pro dané období. Nájemce je osvobozen dle $ 56 zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů od DPH. Pozemky nebudou sloužit k podnikání.

2. Pronajímatel bude nájemné fakturovat k 15.11. běžného roku. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních

dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se rozumí den připsání částky ve prospěch účtu pronajímatele.

Úhrada nájemného bude prováděna ve prospěch účtu organizační jednotky pronajímatele uvedeného v

záhlaví této smlouvy. V případě ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy před koncem nájemní doby bude

upraveno nájemné poměrně.

VI.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Škody vzniklé mimo vytýčenou hranici obvodu staveniště přejezdem mechanismů nebo neplánovanými

stavbami, budou pronajímatelem nahlášeny a za účasti stavebního dozoru, vedoucího stavby zapsány do

stavebního deníku. Odstranění vzniklé škody bude řešeno přímo na stavbě. Nedojde-li k dohodě všech stran
o vyřízení škody přímo na stavbě, bude přizván soudní znalec na ocenění vzniklé škody.

2. Pronajímatel se podpisem smlouvy zavazuje, že po dobu trvání této nájemní smlouvy předmět smlouvy
nezatíží nájemním, pachtovním či žádným jiným obdobným právem ve prospěch třetí osoby, nedohodnou-li
se smluvní strany v konkrétním případě jinak. V případě, že ke dni uzavření této smlouvy již obdobné vztahy
mezi pronajímatelem a třetími osobami existují, je pronajímatel povinen zajistit jejich změnu tak, aby byly v

souladu s touto smlouvou.

3. Smluvní strany se dohodly, že pozemky jsou poskytnuty včetně souvislých lesních porostů, avšak nájemce
se zavazuje porosty v rámci provádění stavby vytěžit a dřevní hmotu předat pronajímateli, a to shodně s
pokyny místně příslušného revírníka podniku Lesy České republiky, s.p.

VII.
Ukončení smlouvy

1. Před uplynutím sjednané doby nájmu lze tento skončit výpovědí s tří měsíční výpovědní lhůtou ze strany
pronajímatele z těchto důvodů:

a) nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného, a to i přes písemnou výzvu
pronajímatele k dodatečné úhradě svého dluhu,

b) nájemce užívá předmět smlouvy v rozporu s ustanoveními této smlouvy i přes písemnou výzvu

pronajímatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené Ihúty ke zjednání nápravy,
c) k protokolárnímu předání předmětu nájmu nedošlo do 30.04.2025.

2. Před uplynutím sjednané doby nájmu lze tento skončit výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou ze strany
nájemce z těchto důvodů:

a) nepotřebnosti předmět smlouvy k činnosti, pro kterou si předmět smlouvy najal,

b) jiné dohody s pronajímatelem,
c) pronajímatel porušil své povinnosti vůči nájemci vyplývající z této smlouvy, a to přes písemné

upozornění nájemce.

VIII.
Criminal Compliance doložka

1.Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a
postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že takto budou jednat i při
jejím plnění.

2.Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby žádné ze smluvních

stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných právních předpisů.



3.Nájemce prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal Compliance
vs vs

akceptovat.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem České
republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními
stranami.

3. Pro platnost této smlouvy je v souladu se Statutem pronajímatele, zákonem č. 77/1997 Sb., o státním
podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státním podniku“), nutný souhlas Ministerstva
zemědělství České republiky jako zakladatele pronajímatele (dále jen „zakladatel“), a to ve smyslu ustanovení
8 17 odst. 2 zákona o státním podniku. Zakladatel udělil pronajímateli dle zákona o státním podniku předchozí
souhlas k nakládání s určeným majetkem prostřednictvím Statutu pronajímatele ze dne 19. 10. 2022,
č. j MZE-57984/2022-16221, bod 6.5.3. Statutu.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato smlouva
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, nejdříve však dnem protokolárního
předání předmětu nájmu; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění
smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. Uveřejnění této Smlouvy v registru
smluv zajistí v souladu se zákonem po jejím uzavření pronajímatel. V ostatních případech tato smlouva nabývá
účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, nejdříve však ke dni protokolárního předání
předmětu nájmu.

5. Nájemce jako správce a zpracovatel povinností dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů

a nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, se zavazuje s poskytnutými údaji
nakládat pouze za účelem naplnění této smlouvy. Pronajímatel bere tyto skutečnosti na vědomí a s tímto

souhlasí. Tyto postupy a opatření se smluvní strany zavazují respektovat a dodržovat po celou dobu trvání
skartační lhůty ve smyslu $ 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany stvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně

nevýhodných podmínek.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž obdrží pronajímatel jeden a nájemce dva.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
a) situace záborového elaborátu (vyznačení předmětu smlouvy)
b) Rozhodnutí — dočasné odnětí části pozemků určených k plnění funkcí lesa č.j. MEJA 13227/2023 ze dne
15.8.2023 (nabytí právní moci dne 1.9.2023).

   
Za pronajímatele: Za nájemce:

V Jablunkové dne ................ osa A66

Lesy Českéa

 

s.p.

HBH Projekt/spol. s r.o. 7“
ha) Ing. Radovan Hrnčíř

jednatel společnosti

 



LR Od životníprosa ent"Odbor životního prostředí a zemědělství
© Dukelská 144
7 73991 JABLUNKOV

 

Y

Edi MEJA 13227/2023
SP. ZN.: SPI 2641/2022/ŽP

221.1.5 A/20
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum:

Dočasné odnětí částí pozemků určených k plnění f

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „MěÚ
Jablunkov“), jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to orgán státní správy lesů, podle
ustanovení $ 61 odst. 1 písm. c) a ustanovení $ 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení $ 3 odst. 12 zákona č. 51/2020 Sb.,
o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním
členění státu), ve spojení s ustanovením $ 12 odst. 10 vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení
správních obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a
příslušnosti některých obcí do jiného okresu, podle ustanovení $ 11 odst. 1 písm. a) a b)
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a
podle ustanovení $ 47 odst. 1 písm. a), ustanovení 48 odst. 1 písm. d), ustanovení $ 48 odst. 3
a ustanovení 8 58a zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), rozhodl dne 15.08.2023
podle ustanovení $ 70 správního řádu v řízení o žádosti právnické osoby: Ředitelství silnic a
dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ: 65993390, se sídlem: Na Pankráci 546/56,
Nusle, 140 00 Praha 4, s kontaktní adresou pro doručování: Mojmírovců 597/5, Mariánské

Hory, 709 00 Ostrava, kterou na základě plné moci ze dne 11.05.2022 zastupuje právnická
osoba: HBH Projekt spol. s r.o., IČ: 44961944, se sídlem: Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00
Brno, o vydání změny rozhodnutí č.j.: MEJA 20227/2022 ze dne 19.12.2022, týkající se
dočasného odnětí částí lesních pozemků parc. č. 2916/45, 2916/60, 2916/61, 4345/3, 4345/18,
4345/20, 4345/38 a 4345/40, vše v k.ú. Mosty u Jablunkova z důvodu realizace stavby „1/11
Mosty u Jablunkova, ekodukt“ na dobu 14 měsíců, to je od 01.03.2024 do 34.04.2025,

takto:

Výrok rozhodnutí č.j.: MEJA 20227/2022 ze dne 19.12.2022

se opravuje

 

tak, že:

Stránka 1 z 5

tel.: +420 558 340 611 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

hitp://www.jablunkov.cz číslo účtu: 1681984379/0800
e-mail: posta@jablunkov.cz IČ: 00296759
ID DS: dj4bppi DIC: CZ00296759



MEJA 13227/2023 + SPI 2641/2022/ZP
y LE sa »

, * 3a VEU, ż /

1) Výčet pozemků, výměry pozemků a výměry dočasného odnětí částí PUPFL se v tabulce
ve výroku v části 1) mění a bezprostředně pod tabulku se doplňuje text následovně:

Tabulka:
 

 

 

 

 

 

 

       

i Způsob Výměra Výměra
Druh pozemku | dočasného a

Pozemek ochrany : Vlastnik pozemku
nie, À pozemku ani celkem odnětí

PO Mn P vha vha

lesní Česká republika s právem hospodařit s majetkem státu pro:

2916/45 PUPFL 33,7240 0,0593 Lesy České republiky, s.p.,
pozemek Přemyslova č. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08

Hradec Králové

lesní Česká republika s právem hospodařit s majetkem státu pro:

4345/3 k PUPFL 8,7262 0,0228 Lesy České republiky, s.p.,
pozeme Přemyslova č. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08

Hradec Králové

lesní Česká republika s právem hospodařit s majetkem státu pro:

4345/38 PUPFL 0,1309 0,0157 Lesy České republiky, s.p.,
pozemek Přemyslova č. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08

Hradec Králové

lesní Česká republika s právem hospodařit s majetkem státu pro:

4345/40 PUPFL 0,0428 0,0068 Lesy České republiky, s.p.,
pozemek Přemyslova č. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08

Hradec Králové

lesní Česká republika s právem hospodařit s majetkem státu pro:

4345/57 PUPFL 0,0663 0,0600 Lesy České republiky, s.p.,
pozemek Přemyslova č. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08

Hradec Králové

lesní Česká republika s právem hospodařit s majetkem státu pro:

4345/63 PUPFL 0,0009 0,0009 Lesy České republiky, s.p.,
pozemek Přemyslova č. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08

Hradec Králové

Celkem 0,1655  
 

* Všechny výše uvedené pozemky vznikly nově odměřením z původních pozemků parc. č.
2916/45, 4345/3, 4345/38 a 4345/40, vše vk.ú. Mosty u Jablunkova, ato podle

Geometrického plánu pro rozdělení pozemku, číslo plánu: 4416-707143/2022, a rozhodnutí —
souhlasu s dělením lesních pozemků, které vydal dne 10.03.2023 MěÚ Jablunkov pod č.j.:
MEJA 4289/2023 a sp. zn.: SPI 521/2022/ŽP, a které nabylo právní moci dne 28.03.2023.

2) Text výroku v části 2) v bodě 1) opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění
funkcí lesa, který zní „, ... to je na lesních pozemcích parc. č. 2916/45, 2916/60, 2916/61,

4345/3, 4345/18, 4345/20, 4345/38 a 4345/40, vše v k.ů. Mosty u Jablunkova ... “ se

nahrazuje textem „ ... to je na nově odměřených lesních pozemcích parc. č. 2916/45,
4345/3, 4345/38 a 4345/40, vše v k.ú. Mosty u Jablunkova ... “.

3) Text výroku v části 2) v bodě 6) opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění
funkcí lesa, který zníí „ ... bude celá stavba geometricky zaměřena a následně bude na
MěÚ Jablunkov podána žádost o souhlas s dělením lesních pozemků ... “ se nahrazuje
textem „, ... bude celá stavba geometricky zaměřena a pokud to bude potřeba následně
bude na MěÚ Jablunkov podána žádost o souhlas s dělením lesních pozemků ... “.

4) Text výroku v části 3), který zní .,... poplatek za dočasné odnětí ve výši 6 358,- Kč slovy:

šest tisíc tři sta padesát osm korun českých ... “ se nahrazuje textem „... poplatek za

Stránka 2 z5

tel.: +420 558 340 611 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s/
http://www.jablunkov.cz číslo účtu: 1681984379/0800

 

e-mail: posta@jablunkov.cz IČ: 00296759

ID DS: dj4bppi DIČ: CZ00296759



MEJA 13227/2023 SPI 2641/2022/ŽP

dočasné odnětí ve výši 3 578,- Kč slovy: tři tisíce pět set sedmdesát osm korun českých
se

5) Text výroku v části 3) v bodě a), který zní „,... do 31.12.2024 částku ve výši 4 S41,- Kč —
jedná se o poplatek ... “ se nahrazuje textem „,... do 31.12.2024 částku ve výši 2 556,- Kč
— jedná se o poplatek ...“.

6) Text výroku v části 3) v bodě b), který zní „,... do 30.04.2025 částku ve výši 1 817,- Kč —
jedná se o poplatek ... “ se nahrazuje textem „,... do 30.04.2025 částku ve výši 1 022,- Kč
— jedná se o poplatek ...“.

7) Text výroku v části 3), který zní „... Z poplatku připadá 40 % Obci Mosty u Jablunkova,
tj. za celé období celkem 2.543,- Kč a 60 % Státnímu fondu životního prostředí, tj. za celé
období celkem 3.815,- Kč. ... “ se nahrazuje textem ,,... Z poplatku připadá 40 % Obci
Mosty u Jablunkova, tj. za celé období celkem 1 431,- Kč a 60% Státnímu fondu
životního prostředí, tj. za celé období celkem 2 147,- Kč. ...“.

Účastníky správního řízení jsou (podle ustanovení $ 27 odst. 1 správního řádu):

1) Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ: 65993390, se sídlem:
Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, s kontaktní adresou pro doručování:

Mojmírovců 597/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,

v zastoupení na základě plné moci ze dne 11.05.2022:
- HBH Projekt spol. s r.o., IČ: 44961944, se sídlem: Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00

Brno.

2) Česká republika, s právem hospodařit pro: Lesy ČR, s.p., IČ: 42196451, se sídlem:
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
v zastoupení na základě pověření:
- © Lesní správa Jablunkov, Jablunkov 900, 739 91

Jablunkov.

Odůvodnění

MěÚ Jablunkov obdržel dne 03.03.2023 žádost, kterou podala právnická osoba: HBH Projekt
spol. sr.o., IČ: 44961944, se sídlem: Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno, která na

základě plné moci ze dne 11.05.2022 zastupuje právnickou osobu: Ředitelství silnic a dálnic
ČR, státní příspěvková organizace, IČ: 65993390, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140
00 Praha 4, s kontaktní adresou pro doručování: Mojmírovců 597/5, Mariánské Hory, 709 00
Ostrava (dále jen „žadateľ“), ve které žadatel žádá o vydání změny rozhodnutí č.j.: MEJA
20227/2022 ze dne 19.12.2022 o dočasném odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí
lesa, to je částí lesních pozemků parc. č. 2916/45, 2916/60, 2916/61, 4345/3, 4345/18,
4345/20, 4345/38 a 4345/40, vše v k.ú. Mosty u Jablunkova, a o výši poplatku za dočasné
odnětí, a to podle přiloženého geometrického plánu pro rozdělení pozemku, číslo plánu: 4416-
707143/2022 stím, že žádá aby změna spočívala ve vydání rozhodnutí o trvalém odnětí
celých pozemků určených k plnění funkcí lesa, tedy lesních pozemků parc. č. 2916/60,
2916/61, 2916/124, 2916/125, 4345/20, 4345/54, 4345/55, 4345/56, 4345/58, 4345/59,
4345/60, 4345/61 a 4345/62, vše vk.ů. Mosty u Jablunkova, o celkové výměře trvalého
odnětí 3386 m“ a ve vydání rozhodnutí o dočasném odnětí částí pozemků určených k plnění
funkcí lesa, tedy částí lesních pozemků parc. č. 2916/45, 4345/3, 4345/38, 4345/40, 4345/57

 

Stránka 3 z

tel.: +420 558 340 611 Bankovni spojeni: Ceská spofitelna, a.

http://www.jablunkov.cz číslo účtu: 1681984379/080

e-mail: posta@jablunkov.cz IČ: 002967

ID DS: dj4bppi DIČ: CZ002967

  



MEJA 13227/2023 SPI 2641/2022/ŽP

4345/63, vše v k.ú. Mosty u Jablunkova, o celkové výměře dočasného odnětí 1655 m, a to

z důvodu realizace plánovaného stavby „1/11 Mosty u Jablunkova, ekodukt“ na výše

uvedených pozemcích.
Vzhledem k tomu, že společnému řízení o obou dvou věcech, podle právního názoru MěÚ

Jablunkov brání povaha věcí a účel řízení, když se o obou věcech rozhoduje samostatným
rozhodnutím ve správním řízení, MěÚ Jablunkov svým usnesením poznamenaným do spisu

rozhodl o rozdělení těchto dvou věcí do dvou samostatných správních řízení, která budou
nadále vedena pod samostatnými spisovými značkami. Správní řízení o dočasném odnětí
předmětných lesních pozemkůje tedy vedeno pod spisovou značkou SPI 2641/2022/ŽP.
Na základě předložené žádosti dospěl MěÚ Jablunkov k tomu, že tuto část výše uvedené
žádosti je třeba posuzovat jako žádost o změnu dočasného odnětí částí pozemků určených
k plnění funkcí lesa podle ustanovení $ 16 odst. 1 lesního zákona.

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jablunkov, jako vlastník (správce) předmětných
lesních pozemků s navrženým dočasným odnětím ve svém písemném vyjádření ze dne
08.03.2023 souhlasily (tento souhlas je součástí spisu).
Správní řízení v dané věci bylo zahájeno dnem podání žádosti žadatele. Vzhledem k tomu, že
MěÚ Jablunkov plně vyhovuje žádosti žadatele, přičemž vlastník (správce) předmětných
pozemků určených k plnění funkcí lesa s navrženým dočasným odnětím předmětných
pozemků určených k plnění funkcí lesa souhlasí — viz výše, nebyli ani žadatel, ale ani vlastník
(správce) předmětných pozemků určených k plnění funkcí lesa písemně vyrozumění
o možnosti vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve věci k jeho podkladům.
Jelikož jsou poměry na předmětných pozemcích správnímu orgánu dobře známy z jeho
dřívější správní činnosti, bylo upuštěno od ústního jednání spojeného s terénním šetřením.
Účastníky správního řízení podle ustanovení $ 27 odst. 1 správního řádu jsouŘeditelství
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, v zastoupení na základě plné moci ze dne
11.05.2022, HBH Projekt spol. s r.o., a Lesy ČR, s.p.
Z výše uvedených dúvodú nezbylo MěÚ Jablunkov než rozhodnout tak, jak je uvedeno ve

výroku tohoto rozhodnutí a žádosti žadatele vyhovět.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u MěÚ Jablunkov.
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení $ 37 odst. 2 správního řádu a musí

obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Podané odvolání má v souladu s ustanovením $ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

 

 

Stranka 4 z 5

tel.: +420 558 340 611 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
http://www.jablunkov.cz číslo účtu: 1681984379/0800
e-mail: posta@jablunkov.cz IČ: 00296759

ID DS: dj4bppi DIČ: CZ00296759



MEJA 13227/2023 SPI 2641/2022/ŽP

Příloha:

1) Kopie výkresu „SITUACE“, č. výkresu: 2.

Rozdělovník:

I. Učastníci řízení:

1)

2)

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, Nusle,

140 00 Praha 4, s kontaktní adresou pro doručování: Mojmírovců 597/5, Mariánské Hory,
709 00 Ostrava,

v zastoupení na základě plné moci ze dne 11.05.2022:
- HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno.
Česká republika, s právem hospodařit pro: Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,

v zastoupení na základě pověření:
- © , Lesní správa Jablunkov, Jablunkov 900, 739 91

Jablunkov.

II. Na vědomí (po nabytí právní moci):

1)

2)
3)

Obecní úřad Mosty u Jablunkova, Stavební odbor, Mosty u Jablunkova 800, 739 98 Mosty

u Jablunkova.
Obec Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova 800, 739 98 Mosty u Jablunkova.
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec, Oldřichovice

869, 739 61 Třinec.

 

4) Celní úřad pro Moravskoslezský kraj, náměstí Svatopluka Čecha 8, 702 09 Ostrava.

Stranka 5 z 5

tel.: +420 558 340 611 Bankovni spojeni: Ceska spofitelna, a. s.

http://www.jablunkov.cz číslo účtu: 1681984379/0800

e-mail: posta@jablunkov.cz 1C: 00296759

ID DS: dj4bppi DIČ: CZ00296759



/11 MOSTY U JABLUNKOVA - EKODUKT

PODKLADY PRO VYNĚTÍ Z PUPFL
SITUACE M 1:500

Sy

r--———T>

A ae
an TYSe Poi A

 
-—

Od

v

iUk

SyLeo

k.ú. Mosty u Jablunkova

  

 ES E
A-———

es Ps— —

  

2345/83 A |

LEGENDA:

4345/3

SE TRVALÝ ZÁBOR PUPFL

E m i

| HRANICE NOVÝCH PARCEL DLE GP

sá | DOČASNÝ ZÁBOR PUPFL

E HRANICE STÁVAJÍCÍCH PARCEL

 

145/3

 

SOURADNICOVY SYSTÉM: — S-JTSK

VÝŠKOVÝ SYSTÉM: B.p.v.

TRVALÝ ZÁBOR

 

PARCELNÍ ČÍSLO NOVÝCH PARCEL DLE GP

615/3 PARCELNÍ ČÍSLO STAVAJICICH PARCEL

DATUM UČEL

DOČASNÝ ZÁBOR

MERITKO

  0412022 DUSP

NÁZEV VYKRESU

=_|
— ¢ISLo VYKRESU

1

 
 

 2  

 




